
Постанова 

Вченої Ради ІПРЕЕД НАН України 
 

Заслухавши і обговоривши доповідну записку к.е.н., с.н.с. Рубеля О.Є. 

“ Узагальнений висновок стосовно недоцільності подальшого утримання 

озера Сасик в прісноводному стані та можливості його з’єднання з Чорним 

морем ”, 

Вчена Рада відмічає: 
- в доповідній записці узагальнюються наукові дослідження Інститутів 

та установ НАН України, галузевих інститутів країни щодо функціонування 

природно-господарської системи лиману Сасик за останні 20 років 

досліджень. Проаналізовано економіко-екологічні наслідки будівництва 

Дунай-Дністровської   зрошувальної   системи.   Пропонуються   підходи   та 

напрямки  щодо  економіко-екологічної  реабілітації  лиману  Сасик  шляхом 

його поєднання з Чорним морем. 

— доповідна записка адресована, Президії НАН України, 

Міністерству екології та природних ресурсів України, Одеській обласній раді; 
 

— елементами наукової новизни є визначено основні інституційні 

підходи до оцінки наслідків крупного інфраструктурного 

природоперетворюючого проекту, надано аналіз інституційного економіко-

екологічного дискурсу навколо питання відновлення екосистеми Північного 

Причорномор’я. 

- Практична спрямованість забезпечена тим що в  роботі запропоновані 

конкретні кроки щодо економіко-екологічної реабілітації лимани Сасик. 
 

2.    Вчена Рада постановляє: 

— адресовано рекомендувати доповідну записку; 

— встановити конкретний строк відправки; 

— відповідальний за виконання рішення Вченої Ради – к.е.н., с.н.с. 

Рубель О.Є. 
 
 
 

Голова Вченої Ради, 

академік НАН України, 
д.е.н., проф.                                                                                Б.В. Буркинський 

 

Вчений секретар, 

д.е.н., с.н.с.                                                                                Н.І. Хумарова 
 


